
„Našim zákazníkům a spolupraco-
vníkům jsme spolehlivým partnerem.“

Dr. Philipp Dehn
jednatel, generální ředitel

 DEHN chrání
Ochrana před přepětím, ochrana před bleskem a ochrana při práci 
jsou středobodem zájmu našeho rodinného podniku. S náruživostí 
jsme se upsali spolehlivé ochraně majetku a lidských životů. Tím 
jsme si na trhu vytvořili dobré jméno. Průkopnický duch a inovace 
nás charakterizují již přes 105 let a udělaly z nás vedoucí podnik 
na trhu s více než 1600 spolupracovníky. Naší úlohou je spolehlivá 
ochrana lidí, zvířat, zařízení a přístrojů před nebezpečími blesků 
a přepětí. Cit pro trh, otevřenost a nápady ovlivňují stále nové 
produkty a další vývoj pro bezpečnost.

Již roku 1923 začal náš zakladatel Hans Dehn s výrobou kompo-
nent pro vnější ochranu před bleskem a pro zemnění k optima-
lizaci bezpečnosti budov a zařízení. Jak pokračovala technizace, 
přinesli jsme na trh r. 1954 světově první generaci přístrojů pro 
ochranu před přepětím – milník, jehož neustálý další vývoj až do 
dnešních dnů slouží k bezpečnému provozu a k trvalé provozu-
schopnosti elektrických a elektronických zařízení. Do 50. let 
20. století také spadá počátek našeho třetího produktového obo-
ru, ochranných pracovních pomůcek.

Bavorský Neumarkt v Horní Falci je centrem našich aktivit. Zde 
pracují produktoví manažeři a vývojáři na pokrocích našich tech-
nologií ochrany. A zde v nejvyšší kvalitě zhotovujeme naše pro-
dukty pro bezpečnost.

Rovné partnerství pro to nejlepší řešení
Naším přáním je být spolehlivým a férovým partnerem svým 
zákazníkům z průmyslu a obchodu i řemeslníkům po celém světě. 
V popředí stojí přitom vždy to nejlepší řešení problémů ochrany.

O prodej našich produktů se kompetentně a s orientací na zákaz-
níky starají silné týmy doma se sítí 18 dceřiných společností a více 
než 70 partnery v zahraničí. Blízkost a nejlepší kontakt s našimi 
zákazníky je pro nás to nejdůležitější, ať při osobním poradenství 
s našimi zkušenými profesionály na místě, nebo na naší tele-
fonické hotline, nebo při dialogu s Vámi na veletrzích. Po celý 
rok, na stovkách seminářů, workshopů, školení a konferencí, 
zprostředkováváme praktické znalosti o produktech a řešeních 
– a to po celém světě. Ukazujeme příklady použití a informujeme 
o fyzikálních souvislostech a o stavu technické normalizace. Naše 
příručka BLITZPLANER® a naše tiskoviny nabízejí možnost dalšího 
prohloubení znalostí pro praxi.

Značka DEHN představuje inovaci, nejvyšší kvalitu a důslednou 
orientaci na potřeby zákazníků a požadavky trhu. A to platí 
i do budoucna.

„Inovace musí především jedno: 
být k užitku našim zákazníkům .“

Dr. Peter Zahlmann
jednatel

„Naši zákazníci jsou středobodem 
našeho jednání.“

Helmut Pusch
jednatel

Novinky

DEHNguard® SE H LI ... FM

• Svodič přepětí s širokým využitím složený ze základního dílu a ochranného modulu.
• Unikátní třístupňový optický ukazatel životnosti “zelená – žlutá – červená” spojený s možností dálkové signalizace.
• Včasná výstraha <ŽLUTÁ> upozorňující na výměnu ochranného modulu při hrozícím přetížení svodiče --> systém včasné výstrahy.
• Až do výměny modulu nejsou sníženy jmenovité hodnoty svodiče, proto je vhodný pro použití v systému Condition Monitoring-System.
• Schopnost svádět vysoké impulzní proudy Imax až 65 kA (8/20 μs).
• Nový vzhled (šířka 1,5 modulu) pro napětí 275 V a 1000 V AC.

viz strana 28 

DEHNguard® PCB ... I ... FM

• Jednopólová patice se zvýšenou vzdušnou a povrchovou vzdáleností mezi výkonovými kontakty a kontakty FM.
• Umožňuje začlenění svodičů typu 2 přímo na přístrojové desky zařízení pro ochranu před přepětím.
• Jednoduchá instalace umožňující všechny varianty zapojení svodičů.
• Bezchybná výměna ochranných modulů je zajištěna kódovacím systémem na patici a modulu.

viz strana 34

DEHNguard® SE DC ... (FM)

• Jednopólový svodič přepětí s širokým využitím složený ze základního dílu a ochranného modulu.
• Konstrukce svodiče přepětí je navržena speciálně pro využití v obvodech stejnosměrných proudů, šířka 1,5 modulu.
• Výkonné DC odpojovací zařízení DCD pro zabránění vzniku požáru v DC obvodech.
• Při dodržení technických dat vymezených montážním návodem je možno svodič přepětí použít bez předjištění.

viz strana 29

DEHNguard® M PV2 SCI 1000 (FM)

• Kompletně zapojená dvoudílná jednotka pro fotovoltaické aplikace složená ze základního dílu a ochranného modulu 
pro ochranu dvou vstupů.

• Kombinované odpojovací a zkratovací zařízení se zajištěným odpojením ochranného modulu chrání před nebezpečím požáru, 
který by mohl vzniknout z oblouku v DC obvodech (patent SCI).

• Integrovaná stejnosměrná pojistka zabraňuje „vytáhnutí“ oblouku při výměně ochranného modulu.
• Prostorově úsporné provedení pro dva vstupy.

viz strana 30

DEHNbox TC 180

• Kompaktní kombinovaný svodič přepětí umístěný v plastové skříňce pro povrchovou montáž.
• Výkonný svodič přepětí pro telekomunikační techniku.
• Určený pro montáž na stěnu, stupeň krytí IP 65.

viz strana 88

Uzemňovací dvou- / tří- / čtyřpólová propojka

• Propojky pro společné uzemnění svodičů přepětí v pouzdrech o šířce 1,5 jednotky.
• Umožňují kompaktní propojení svodičů přepětí navzájem nebo s ostatními přístroji.

viz strana 49

Univerzální držák instalačních lišt 482,6 mm (19“)

• Držák pro instalaci do skříní pro 19“ technologie (výška 3 jednotky) nebo pro montáž na stěnu.
• Možnost instalace vodorovně nebo svisle.

viz strana 83

DEHNpatch Class D

• Svodič přepětí pro sítě Ethernet.
• Použití pro rozvody strukturované kabeláže Class D do 100 MHz.
• Power over Ethernet (PoE+ podle IEEE 802.3at).
• Vhodný pro dodatečné vybavení s ochranou všech žil.

viz strana 83

DEHNgap Maxi 1 255 (FM)

• Schopnost svádět bleskové proudy až 100 kA (10/350 μs).
• Svodič „součtových“ bleskových proudů speciálně určený pro zapojení svodičů „3+1“ nebo „1+1“ společně se svodičem DEHNvenCI 

v sítích TT mezi vodiče N a PE.
• Technologie klouzavého jiskřiště.
• Nízká ochranná úroveň ≤ 1,5 kV.

viz strana 21


